
ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH ZPRAVODAJE: 

1. Oblastní myslivecký ples 2023 

2. Myslivecké dny v Plasích  

3. Usnesení z Oblastního mysliveckého sněmu OMS Plzeň 

4. Hospodaření OMS Plzeň za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023   

5. Plán činnosti na 2. pololetí 2023 

6. Oblastní kolo Zlaté srnčí trofeje  

7. Pojištění společného lovu-varianta KLASIK 

8. Právní poradna 

9. Dosled barvářem 

10. Nabídka prodeje         

 

PŘÍLOHA: 

Podklad pro pojištění společného lovu 2023-2024 

 

 

 

 

 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

1. Oblastní myslivecký ples 

OMS Plzeň plánoval 17. února 2023 

uspořádat v Kulturním domě Šeříková v Plzni 

Oblastní myslivecký ples. A tento záměr se po 

dlouhé odmlce podařilo i realizovat. Ples byl 

zahájen za doprovodu tónů lovecké hudby v 

podání trubačům OMS Domažlice. Zahájení 

tradičně doplnili kynologové z Klubu chovatelů 

českých fousků a sokolníci z Horšovského Týna. 

Po slavnostním nástupu kynologů a sokolníků 

všechny přítomné přivítal předseda OMS Plzeň 

Ing. Petr Brandl 

společně 

s předsedou 

kulturní komise 

OMS Plzeň Ing. 

Jaroslavem 

Štikou. K tanci a 

poslechu téměř 

vyprodanému sálu hrála kapela Vrchovanka. 

Přestávky mezi tancem byly vyplněny ukázkami 

lovecké hudby, oceněním nejúspěšnějších 

absolventů zkoušek z myslivosti a losováním o 

ceny. Ceny do losování byly bohaté hlavně díky 

partnerům, kteří myslivecký ples podpořili 

finančními nebo věcnými dary. 

Všem, kterým se na plese líbilo a budou se chtít 

zúčastnit i příští rok můžeme již nyní oznámit, že 

ples se bude 

konat 16. února 

2024 opět v KD 

Šeříková. 

 
2. Myslivecké dny v Plasích  

Sobota 22. dubna 2023 byla v Plasích ve znamení oslav 100. výročí 
založení ČMMJ. Myslivecké dny byly zahájeny tóny v podání souboru 
„Prácheňští trubači“. Všechny účastníky akce přivítal předseda OMS 
Plzeň Ing. Petr Brandl a další členové oblastní myslivecké rady, kteří 
všechny účastníky seznámili s časovým harmonogramem doprovodných 
akcí.  

U příležitosti oslav 100. výročí organizace byly předány pamětní 
plakety členům, kteří se dlouhodobě podíleli a někteří stále podílejí na 

činnosti celého OMS Plzeň. Na cenění 
Pamětní plakety byly nominováni: bývalí 
předsedové OMS Plzeň-jih Ing. Karel Grulich, OMS Plzeň-sever Ing. Jiří 
Bělohlavý, za úsek kulturní komise pan Josef Hlaváč, pan Arnošt Karkoš, 
pan Josef Majer a paní Věra Majerová, za úsek kynologické komise pan 
Jindřich Fencl, pan Václav Koldinský, pan Milan Kotvan, pan Jiří Štich a 
pan Václav Turhober, za úsek myslivecké komise a hodnotitelské komise 
pan Josef Balek, pan Václav Kundrát, Ing. Václav Mareš, pan Miroslav 
Prášek, pan Jaroslav Roztočil a pan Pavel Zeman. Pamětní plaketu též 
obdrží naši nejstarší členové, kteří se většinou ze zdravotních důvodů akce 
nezúčastnili. 

        Po slavnostním zahájení se všem účastníkům otevřela výstava trofejí, rozběhl jarní svod 
loveckých psů a také dětské soutěžní dopoledne. 

Jarní svod se konal pro 80 přihlášených mladých psů všech loveckých plemen, kteří byli 
rozděleni do dvou kruhů. Posuzovateli byli ČMKJ delegováni pan Václav 
Koldinský a pan Jiří Štich. 

Na výstavě trofejí si mohli návštěvníci prohlédnout cca 750 trofejí 
srnce, 200 trofejí jelena siky, 28 trofejí muflona, 91 trofejí daňka, 22 trofejí 
jelena, 8 lebek lišek, 4 lebky jezevce, 1 lebka psíka mývalovitého a 1 zbraně 
kňoura. Trofeje byly pro návštěvníky přístupné do soboty 29. dubna 2023. 

Pro dětské účastníky Mysliveckých dní bylo připraveno Dětské 
soutěžní dopoledne. Děti absolvovaly 9 zastavení, kde prokázaly svoje 
vědomosti, zručnost a zkusily si i kontakt s asistenčními psy. Za odměnu 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

každý ze 120 účastníků obdržel sladkou odměnu. V rámci dopoledne 
proběhlo i vyhlášení dětské výtvarné soutěže „Děti a myslivost“, vítězové si 
převzali věcné ceny. 

Završením sobotního doprovodného programu byl komentovaný 
koncert lovecké hudby v podání souboru „Prácheňští trubači“. Moderátorka 
diváky provedla historickým vývojem lovecké hudby.  

I díky nádhernému slunečnému počasí byla sobotní akce hojně 
navštívena.  

Na neděli byl pro zájemce o vábení 
zvěře uspořádán Seminář s paní Kateřinou 

Cheníčkovou. Po skoro 4 hodinách poutavého výkladu odcházeli posluchači 
nadmíru spokojeni. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu celé akce zejména Národnímu technickému muzeu 
Praha za poskytnutí prostor pro uspořádání akce. 

Doufáme, že se na podobné akci příští rok opět sejdeme. 
 

3. Usnesení z Oblastního mysliveckého sněmu OMS Plzeň 

z jednání Mysliveckého sněmu Oblastního mysliveckého spolku ČMMJ, z. s., OMS Plzeň (dále jen OMS) 
konaného dne 30. dubna 2023 v Kulturním domě Plasy 
 
I. Oblastní myslivecký sněm schvaluje: 
1) Plnění usnesení přijaté na jednání sněmu dne 30. dubna 2022 v KD Stod tak, jak jej uvedl ve své 

úvodní zprávě předseda OMS Ing. Petr Brandl 
2) Výsledky hospodaření OMS za rok 2022,  

roční účetní uzávěrku za rok 2022 a rozpočet na rok 2023, 
doplněné ve vystoupení Ing. Vladimíra Nechutného ml. 
(předloženo delegátům v tištěné podobě) 

3) Plán činnosti OMS na rok 2023, (předloženo delegátům    
    v tištěné podobě) 
4) OMS Plzeň pojistí každému uživateli (myslivecký spolek) max.   
     3 společné lovy, konané v mysliveckém roce 2023–2024 a to  
     v hodnotě 2000,- Kč za spolek (podmínkou je 80% členů ČMMJ   
     registrovaných u OMS Plzeň a současně doložení seznamu   
     všech členů spolku opatřeného podpisem  předsedy a otiskem  
     razítka) 
II. Oblastní myslivecký sněm ukládá: 
1) Oblastní myslivecké radě OMS Plzeň, v souvislosti s uplynutím lhůty nájemního vztahu, uplatnit opční  
     právo na pronájem honitby Kamenice na další desetileté období  
2) Ing. Vladimíru Nechutnému st., na základě jím přednesené informace o stavu ve vedení ČMMJ v  
    Praze, svolat jednání Krajské koordinační rady s cílem stanovení dalšího postupu pro jednání  
    nejvyššího orgánu ČMMJ 
III. Oblastní myslivecký sněm bere na vědomí: 
1) Zprávu OMR přednesené předsedou Ing. Petrem Brandlem 
2) Zprávu ODR přednesené jejím předsedou Ing. Pavlem  
     Netrvalem 
3) Zprávy předsedů a členů jednotlivých komisí  
    - Ekonomické - přednesené Ing. Vladimírem Nechutným, ml. 
    - Kynologické - přednesené panem Janem Bezděkem  
    - Kulturně propagační - přednesené Ing. Jaroslavem Štikou 
    - Myslivecké - přednesené Mgr. Zdeňkem Chlupem 
    - Střelecké - přednesené v zastoupení Ing. Petrem Brandlem 
4) Zprávy hostů - Ing. Vladimír Nechutný st. - člen MR ČMMJ Praha 

                      - Ing. Ivan Klik –  LČR 
                                                                                            Za návrhovou komisi: JUDr. František MAINZER 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

 

4. Hospodaření OMS Plzeň za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023 (v tis. Kč) 

A. NÁKLADY PLÁN 2022 SKUTEČNOST 2022 PLÁN 2023 

I. spotřebované nákupy celkem    550 470 470 

II. služby celkem                  530 941 878 

III. osobní náklady celkem            940 1131 1101 

IV. daně a poplatky celkem          3 3 3 

V. ostatní náklady celkem             30 37 25 

VI. odpisy,prodaný mater.            62 83 84 

VII. poskytnuté příspěvky             35 52 50 

Náklady celkem           2150 2717 2611 

B. VÝNOSY PLÁN 2022 SKUTEČNOST 2022 PLÁN 2023 

I. tržby za vl.výkony                1042 1339 1361 

IV. ostatní výnosy celkem              130 155 155 

V. tržby z prod.majetku,opr.pol.       34 63 60 

VI. přijaté příspěvky celkem         687 718 718 

Výnosy celkem                         1893 2275 2294 

C. Výsledek před zdaněním              -257 -442 -317 

Komentář k hospodářskému výsledku 2022: V roce 2022 byla vykázána ztráta celkem 442 tis. Ztráta byla  
zapříčiněna zejména nárůstem nákladů, nutností údržby topení v síle v Ruské ul. V roce 2023 je vzhledem k  
plánovaným příjmům a nákladům navržen schodek rozpočtu ve výši 317 tis.  
Dlouhodobý problém je stárnoucí členská základna což sebou nese klesající příjmy. 

    

5. Plán činnosti na 2. pololetí 2023 

SRPEN  
18.8. Zkoušky z vodní práce - Chlumčany 

ZÁŘÍ OMR - 2. 9. 

2.-3.9. Memoriál Josefa Kobzy – VZ ohařů – CACT - 22. ročník - Chlumčany 

9.-10.9. Pohár Plzeňska - LZ+BZ – CACT- 12. ročník – Žihle - zrušeno 

9.9. Předběžné zkoušky barvářů - Manětín 

16.9. Podzimní zkoušky loveckých psů – Kralovice - zrušeno 

16.9. Písemná část Zkoušky mysliveckých hospodářů 

17.9. Norování nováčků - Hůrky 

23.9. Lesní zkoušky ohařů – honitba Kamenice 

23.9. Ústní část Zkoušky mysliveckých hospodářů 

ŘÍJEN OMR - 9. 10. 

7.10. Podzimní zkoušky loveckých psů - Kotovice 

8.10. Zkoušky vloh loveckých psů - Kotovice 

14.-15.10. Honičské zkoušky - honitba Kamenice - zrušeno 

21.-22.10. Memoriál Františka Hebedy - 39. ročník - Horní Bělá 

LISTOPAD OMR - 6. 11. 

11.-12.11. Klubové honičské zkoušky – Klub německého křepeláka - Kasejovice 

PROSINEC OMR - 4. 12. 

Akce jsou průběžně aktualizovány. Více na https://plzen.cmmj.cz/akce-oms/ 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz
https://plzen.cmmj.cz/akce-oms/


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

6. Oblastní kolo Zlaté srnčí trofeje na Plzeňsku  
Letošní 53. ročník myslivecké vědomostní soutěže pro děti se konal    

20. května 2023. Na soutěž do Křelovic přijelo celkem 72 dětí z 5 mysliveckých 
kroužků, zastřešených Oblastním mysliveckým spolkem Plzeň, ze Základní 
školy v Trnové i děti neorganizované v kroužcích se zájmem o myslivost a 
přírodu. Do kategorie A se přihlásilo 32 dětí, do 

kategorie B 29 dětí a do kategorie MINI 11 dětí. 
Soutěž slavnostně zahájila paní starostka Obce Křelovice 

paní Eva Gruberová, předseda OMS Plzeň Ing. Petr Brandl a 
předseda kulturní komise OMS Ing. Jaroslav Štika v doprovodu 
tria trubačů Nely a Marie Hebíkových a Jiřího Paďourka. 

Po zahájení se děti rozdělily do 3 skupin a postupně 
absolvovaly testy, poznávací stezku a 
střelbu ze vzduchovky. Děti v kategorii MINI soutěžily společně 
pod vedením vedoucích z mysliveckého kroužku Sikáči Pernarec. 
Po obědě následoval doprovodný program. Hasiči SDH Úněšov 
předvedli dětem hasičskou techniku. 

 Po prohlídce techniky byla připravena poutavá přednáška o 
sokolnictví v podání pana Václava Šporera z Horšovského Týna. 
Ten pohovořil o historii sokolnictví, životě dravců a představil 

jejich nejrůznější zástupce. Součástí jeho vystoupení byly ukázky 
výcviku dravců a jejich prolety do kterých pan Šporer zapojil 
spoustu dětí. Takže přednášku si užily nejen ony, ale i jejich rodiče, 
kteří se přijeli podívat a netrpělivě čekali na výsledky soutěže svých 
ratolestí.  

Po přednášce jsme se dostali k 
vyhodnocení celého soutěžního klání. 
Vítězem kategorie A se stal Vítek Polívka, 
druhé místo obsadila jeho sestra Tereza Polívková a na třetím místě 
skončil Tadeáš Mařík. V kategorii B byl vítězem Petr Polívka, druhé 
místo obsadil Miloslav Lávička a na třetím místě skončila Kristýna 
Bezděková. Všechny děti převzaly z rukou předsedy OMS Plzeň a 
předsedy kulturní komise OMS Plzeň 

diplom a věcnou cenu. Stupně vítězů tedy jednoznačně ovládly 
děti z Mysliveckého kroužku Chlumčany, které obsadily dvě  
nejúspěšnější umístění v kategorii A a dvě nejúspěšnější umístění 
v kategorii B. Oba vítězové nás budou reprezentovat na národním 
finále Zlaté srnčí trofeje. 

Děkujeme tímto členům mysliveckých spolků Pernarec a 
Křelovice za pomoc při organizování soutěže a všem, kteří tuto akci finančně nebo materiálně 
podpořili.  

Těšíme se na všechny příští rok při konání dalšího ročníku soutěže Zlatá srnčí trofej. 

                                                                     

                                                  Vítězové kategorie A                                                                                Vítězové kategorie B 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

 

7. Pojištění společného lovu-varianta KLASIK 

(členové musí být registrováni pouze u OMS Plzeň) 

Na základě usnesení Oblastního mysliveckého 

sněmu, konaného 30. dubna 2023 v Plasích, bude 

uzavřena hromadná pojistná smlouva mezi OMS 

Plzeň a uzavření smlouvy s pojišťovnou Halali na 

Pojištění společného lovu-varianta KLASIK. 

V případě zájmu Vašeho spolku o tuto členskou 

výhodu, prosíme Vás do 15. října 2023 o zaslání: 

- jmenného seznamu všech členů Vašeho 

mysliveckého spolku s datem narození, 

ve kterém budou vyznačeni členové (viz. 

příloha Zpravodaje) ČMMJ registrovaní u 

OMS Plzeň (pro snazší kontrolu 80% 

členství). Seznam musí být opatřen 

razítkem mysliveckého spolku a 

podpisem statutárního zástupce, který 

svým podpisem potvrdí jeho pravdivost. 

- termínů konání Vámi pořádaných 

společných lovů (Pokud pořádáte více 

než 3 společné lovy, označte termíny, 

které preferujete. Je možné, že některý 

spolek nevyužije kapacitu 3 společných 

lovů a pak budeme schopni dopojistit 

ještě další z termínů jiného spolku)  

Z vlastních prostředků máte možnost připojistit 

lovecké psy účastnící se společného lovu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
8. Právní poradna 
 
Vzhledem k nárůstům právních sporů v oblasti myslivosti nabízí OMS Plzeň členům OMS Plzeň a 
mysliveckým spolkům sdružující členy OMS Plzeň pomoc při řešení těchto nepříjemných situací ve 
formě právního poradenství garantovaného JUDr. Filipem Svobodou, členem OMS Plzeň.  
 
Právní pomoc bude poskytována v problematice: 
- spolkové činnosti 
- právních vztahů uživatelů honiteb s vlastníky pozemků 
(například náhrady škody způsobené zvěří nebo mysliveckou 
činností) 
- orgánů státní správy myslivosti 
- trestního řízení  
- ostatních oblastí souvisejících s myslivostí 
 
JUDr. Filip Svoboda je dlouholetým advokátem se specializací na trestní právo a myslivecké právo. Je 
členem zkušební komise České advokátní komory - obor trestní právo a členem sekce České advokátní 
komory pro trestní právo. Zároveň je aktivním myslivcem, lektorem kurzů uchazečů pro první lovecký 
lístek a kurzů pro myslivecké hospodáře v oboru právních předpisů, taktéž je zkušební komisařem u 
zkoušek z myslivosti II. skupina, a u zkoušek pro myslivecké hospodáře I. skupina a v neposlední řadě 
chovatelem jezevčíků (CHS Hogo Fogo).   
 
Své dotazy můžete zasílat na e-mail OMS Plzeň - plzen@cmmj.cz. 
Vyhrazujeme si právo poradu neposkytnout.  
 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz
mailto:plzen@cmmj.cz


ČMMJ, z .s., OMS Plzeň | Ruská 2358/16, 326 00 Plzeň, Česká republika 

+420736206248 | https://plzen.cmmj.cz | plzen@cmmj.cz | datová schránka  f5upcp6 | ČS, a. s. | č. ú. 722175339/0800 

Zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, spisová značka L 46597 | IČ 67777571, není plátce DPH 

 

9. Dosled barvářem 

Zvěř odešla po značení zásahu a nedaří se Vám 

ji dosledovat? Jste si jisti dobrou ranou, ale na 

nástřelu není ani kapka barvy? Chcete si jen pro 

klid duše ověřit nástřel, i když jste si “jisti“ 

chybenou ranou? Každý se čas od času dostane 

do situace, kdy je potřeba při lovu využít 

spolehlivého loveckého psa k dosledu 

postřelené zvěře. Ale co dělat, pokud takového 

psa nemáme po ruce nebo v okolí? 

Českomoravský klub chovatelů barvářů pro 

takové případy zřídil portál 

www.dosledbarvarem.cz 

Na tomto portále si může každý lovec najít 

nejbližšího vůdce barváře ve svém okolí. Vůdci 

barvářů neváhají dojet i několik desítek 

kilometrů, aby naplnili potřebu vyžití pro svého 

psa a co nejdříve a úspěšně ukončili trápení 

postřelené zvěře. Přeci nikdo z nás nechce, aby 

zvěř zbytečně trpěla a zhasla bez užitku a pocty, 

kterou si právem zaslouží. Nespoléhejme se na 

určitý postoj, se kterým se často setkáváme: 

„Když to nezůstalo na nástřelu, tak jsem to na 100 

% chybil!“ Nechat ověřit nástřel nebo si zavolat 

na pomoc zkušeného vůdce se psem není žádná 

ostuda. Portál www.dosledbarvarem.cz je 

zdarma a není nutná jakákoliv registrace. Prosím 

předejte tuto informaci členům Vašich 

mysliveckých spolků, ať předejdeme 

zbytečnému trápení zvěře.    

    

 Lovu zdar! a Horidóóó! 

   

 

10. Nabídka prodeje         

▪ povolenky k lovu                  3,- Kč  

▪ sůl pro zvěř - bílá kostka 10 kg  150,- Kč      

▪ sůl pro zvěř - kamenná 25 kg 400,- Kč        

▪ pasovací list na myslivce, lovce   50,- Kč        

▪ záznamník proškolené osoby  100,- Kč 

▪ evidenční kniha plomb   130,- Kč       

▪ pouzdro na doklady      60,- Kč 

▪ reflexní obojky 40 – 60 cm    50,- Kč 

 

 

           

  

 
      Myslivecká rada OMS Plzeň  

 

https://plzen.cmmj.cz/
mailto:plzen@cmmj.cz
http://www.dosledbarvarem.cz/
http://www.dosledbarvarem.cz/

